Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 26.10.2010 №114 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»
С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение  Сентябрьский в  соответствие с Федеральными законами от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 04.06.2010 №117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», от 27.07.2010 №237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и иным законодательством, руководствуясь решением Совета депутатов  сельского поселения от 21.08.2008 №140 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, приложение 1.

2. Провести публичные слушания по вышеуказанному проекту и утвердить Порядок учета предложений  по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления, приложение 2.

3. Назначить публичные слушания на 08 ноября 2010 года.

Место проведения – здание Сентябрьской СОШ, актовый зал.

Время начала публичных слушаний – в 15.00 часов по местному времени.

4. Администрации поселения сформировать рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний и включить в состав рабочей группы следующих депутатов: О.В. Радченко, Т.А. Сидорову.

5. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) в  муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления - бюллетень «Сентябрьский вестник».

                                  Глава сельского поселения                                         А.В. Светлаков
Приложение №1к  решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 26.10.2010 №114
Изменения  и дополнения

в Устав  муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
1) в подпункте 6 пункта 1 статьи 16 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

2) в пункте 3 статьи 23 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;

3) пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

а) «5)  полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса  в соответствии с частью  2 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;»;

б) «6) полномочиями по организации теплоснабжения в соответствии с частью  Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении».»;

4) в пункте 3 статьи 25 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

5) в пункте 1 статьи 34:

 слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «Сельское поселение Сентябрьский»;

слова «владеют, пользуются и распоряжаются» заменить словами «владеет, пользуется и распоряжается»;

дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

6) пункт 2 статьи 34 дополнить предложением следующего содержания:

«Администрация поселения осуществляет  функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений.»;

7) статью 40.1 изложить в новой редакции:

 «Статья 40.1.  Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии установленные  Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим уставом муниципальным служащим  могут быть предусмотрены дополнительные гарантии.
3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:

1) компенсация расходов на лечение, а также оплата проезда к месту лечения и обратно любым видом транспорта в пределах Российской Федерации;

2) единовременные выплаты;

3) частичная оплата или предоставление частичной компенсации расходов на приобретение путевок к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям муниципального служащего или одному члену семьи;

4. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным  служащим  гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, являются расходными обязательствами бюджета поселения и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).».

 Приложение № 2к  решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от  26.10.2010  № 114
ПОРЯДОК

 учета предложений по проекту решения Совета поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Сентябрьский»,

а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский с целью обеспечения  участия жителей поселения Сентябрьский в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители сельского поселения Сентябрьский, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.

2.  Предложения направляются в Администрацию сельского поселения Сентябрьский в адрес рабочей группы: 628330 п. Сентябрьский, дом 15, кв. 2, тел.: 299-243.

3. Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.

4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Сентябрьский и обеспечивать однозначное толкование.

5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ф.и.о., контактного телефона.

6. Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний, рабочая группа предоставляет в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

            7. Все жители поселения, могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 23.04.2009 №45.

              8.  Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом  выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

              9.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

             10.Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

              11.Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.

№18

27 октября 2010 года

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

1